
Comune di Comiso
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Cod. Proposta 74
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO del SINDACO N. 12 DEL 27/06/2025

OGGETTO: Proroga incarichi Elevata Qualificazione di struttura e direzione di
Staff



Cod. Proposta 74
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL SINDACO
Premesso che in data 31 maggio 2023, la scrivente, come da attestazione del Presidente dell'Ufficio Centrale
per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, a seguito della tornata elettorale delle
amministrative del 28 e 29 maggio 2023, è stata proclamata Sindaco del Comune dì Comiso;
Richiamato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.
39 del 28.02.2014 e successive modifiche e integrazioni;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 209 del 21.06.2019 con la quale è stato modificato il
Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvando i criteri per il conferimento e la revoca delle posizioni
organizzative ed il manuale sulla metodologia di graduazione delle posizioni organizzative;
Considerato che a seguito delle procedure per l'individuazione delle Posizioni Organizzative sono stati
conferiti i relativi incarichi con i Decreti Sindacali n. 14 del 07.11.2022 e n. 17 del 30.11.2022;
Richiamato il proprio Decreto n. 7 del 31.03.2025, relativo alla proroga dei succitati decreti, con scadenza
30.06.2025;
Visti gli artt. 16, 17, 18, 19 e 20 del CCNL - comparto funzioni locali – 2018/2021 sottoscritto in data
16.11.2022 riguardanti la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione;
Considerato che è in fase di valutazione l’eventuale modifica della struttura organizzativa dell’Ente;
Ritenuto di procedere, per quanto sopra esposto, alla proroga del proprio decreto n. 7 del 31.03.2025, al fine
di garantire la continuità della macchina amministrativa;
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 13 della L.R. n. 7/1992 e s.m.i.;
Accertata la propria competenza, e ritenuto di provvedere in merito;
Avvalendosi dei poteri conferitigli dalla superiore normativa;

DECRETA
1. di approvare la premessa narrativa che di seguito si intende integralmente riportata;
2. di prorogare la durata del proprio decreto n. 7 del 31.03.2025 fino al 31.12.2025;
3. di disporre che:

a. nei periodi di assenza o impedimento del Geom. Salvatore Fiorentino, la responsabilità
dell'Area 1 è attribuita ad interim alla Dott.ssa Maria Luciana Occhipinti;

b. nei periodi di assenza o impedimento del Dott. Fabio Melilli, la responsabilità dell'Area 2 e
dello Staff del Sindaco è attribuita ad interim alla Dott.ssa Nunziata Guastella;

c. nei periodi di assenza o impedimento dell’Ing. Giuseppe Saddemi, la responsabilità dell'Area
3 è attribuita ad interim all'Ing. Nunzio Micieli;

d. nei periodi di assenza o impedimento dell’Ing. Nunzio Micieli la responsabilità dell'Area 4 è
attribuita ad interim all'Ing. Giuseppe Saddemi;

e. nei periodi di assenza o impedimento della Dott.ssa Giovanna Iacono la responsabilità dell’
Area 5 è attribuita ad interim al Segretario Generale;

f. nei periodi di assenza o impedimento del Segretario Generale la responsabilità dello Staff di
Segreteria Generale è attribuita ad interim al Dott. Fabio Melilli;

g. nei periodi di assenza o impedimento della Dott.ssa Maria Luciana Occhipinti la
responsabilità dell'Area 6 è attribuita ad interim al geom. Salvatore Fiorentino;

h. nei periodi di assenza o impedimento della Dott.ssa Nunziata Guastella la responsabilità
dell'Area 7 è attribuita ad interim al Dott. Fabio Melilli;



Cod. Proposta 74
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

i. nei periodi di assenza o impedimento del Segretario Generale la responsabilità della
Segreteria Generale è attribuita ad interim al Vice Segretario Generale;

4. di dare mandato al Responsabile dell’Area 5 di provvedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, al compimento degli atti gestionali connessi e conseguenti al presente
provvedimento;

5. di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso:
a. al Segretario Generale;
b. al Geom. Salvatore Fiorentino;
c. al Dott. Fabio Melilli;
d. all’Ing. Giuseppe Saddemi;
e. all’Ing. Nunzio Micieli;
f. alla Dott.ssa Giovanna Iacono;
g. alla Dott.ssa Maria Luciana Occhipinti;
h. alla Dott.ssa Nunziata Guastella;

6. di disporre che il presente provvedimento:
a. sia trasmesso, per quanto di competenza, al Responsabile dell’Area 5;
b. sia pubblicato all'albo pretorio online.

IL SINDACO
Dott.ssa MARIA RITA ANNUNZIATA SCHEMBARI
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005)



Comune di Comiso
Provincia di Ragusa

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

Il presente Atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

Dal 27/06/2025 Al 12/07/2025

COMISO, li 13/07/2025

f.to il Responsabile dell’Albo Pretorio
ANTONINA MARGIOTTA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


